10–15 πεπληροφόρημαι — ἐκδίκησιν ~ Νουθεσία γέροντος l. 984–990 Mitsides (p. XXXV–XXXVI Melioranskij)  
 20–540,2 ὅπως — θεὸν ~ Νουθεσία γέροντος l. 992–999 Mitsides (p. XXXVI Melioranskij)

HV T M 6 φείσασθαι dehinc litterae codicis H, cum damnis affectus sit, multis locis incertae uel omnino euanidae sunt 10–15 ~ *Nuth.* 20–540,2 ~ *Nuth.*

1 παραδίδονται οἱ τοῦτο ἐπιχειρεῖν τολμῶντες *Nicet.* | ἄρα V 1–2 εἰς ἀπώλειαν om. *Nicet.*  
 2 παναγίας] παναχράντου *Nicet.* | ἐνδόξου om. *Pa Ma Nicet.* 3 ἀλέκτου om. *Pa Ma Nicet.*  
 3–4 ἀναιδεΐας — τετολμηκότες] ἀναιδεΐας τοῦτο ποιοῦντες *Nicet.* et des. 4–5 τετολμηκότες — τοῦτο iter. M, exp. M\* 4 μηδεμιᾶς — φιλανθρωπίας] μηδεμία εἰς αὐτοὺς γένηται φιλανθρωπία *Pa Ma* et des. | „ἴσ. αὐτάς” ed. Rom. ms | γενομένης T edd. 10 ὅθεν ed. Rom. (cf. lat.): ὅπερ codd. | αὐτοκράτορες ἀεισέβαστοι V ἀεισέβαστε αὐτοκράτορ *Nuth.* 11 ὑπενέγκη M *Nuth.* | ὑπὸ — ἔλλαμπομένη om. V 12 ὑμῶν] σου *Nuth.* | ἀτιμίας ἀτοπίαν] ἀτοπίας ὕβριν *Nuth.* 13 οὔτε] οὐδὲ *Nuth.* | ὑμῖν *Nuth.* | δέσποτα om. V 14 θεοῦ + τοῦ V M *Nuth.* 15 ἐκζητηθῆναι] ἐκδικηθῆναι M 17 ἡμερωτάτης om. V | ὑμῶν] ἡμῶν V 18 δεσποινικῶν (i.e. βασιλικῶν) M: δεσποινιακῶν V T edd. (incertum in H) 19 τοῦ τὸ κράτος ὑμῖν δεδωκότος H | οὕτως] ὄντως T 19–20 ὑβρισθέντος M 20 ὅπως] ἵνα *Nuth.* | αὐτῶν om. *Nuth.* | ἔχουσιν *Nuth.* | πάσας τὰς ἡμέρας om. *Nuth.* 21 ἀφωρισμένης] ἀθέσμου H | ὑποδέξεται V 22 κατεσθίειν αὐτοὺς H | αὐτοὺς] αὐτοῖς V | καὶ ἀφεγγοῦς om. H 24–25 τὸ — ἐκπορευόμενον om. *Nuth.*, fort. delendum 25 ἀπέραντον] παντελεῖ V

quoniam piissimae bonarum uictoriarum uestrarum leges iubent imagine imperatoris  
 iniuriis lacessita morti supremae ac perniciosissimae tradendos qui hoc conari prae-  
 sumpserunt, quanta putas digni sunt damnatione in perditionem qui in imaginem filii  
 dei et sanctissimae ac gloriosae dei genitricis cum omni incessabili impudentia et  
 5 impietate – et propter nimiam malitiam non habeo quod dicam – talia praesumentes,  
 nulla in eis facta misericordia? unde obsecramus uictoriosissimum imperium  
 uestrum, ne faciat misericordiam in eos qui hoc agere ausi sunt neque parcat eis  
 neque qualemcumque postulationem uel rationem super illis accipiat, ne et in aliud  
 quid uertantur, sicut iam uisum uideram indicans Augusto mense sanctissimo et  
 10 [significans] deo honorabilissimo patriarchae, significans interim hoc apud se seruand-  
 um. neque enim abscondit a nobis deus cogitationes eorum. unde certus sum,  
 semper augusti imperatores, quod non sufferat deo confirmatum cor uestrum, quod  
 ab ipsius est magnitudine illustratum, tantam inhonorantiae procacitatem quam nun-  
 quam huc usque audiuius, fortassis autem nec alius quisquam christianorum. sed  
 15 adiuro uos, domine, per Emmanuhel deum excelsum, ne sufferatis saltem ad modic-  
 um quid faciendi decentem uindictam, sed iubeatis exquiri etiam illa quae in puteo  
 facta sunt a nimia eorum et pessima nequitia, secundum tenorem epistolae quae ad  
 nostram mediocritatem transmissa est, minime permittente mansuetissima domina-  
 tione uestra, si forte putauerint quidam subseminare importunos sermones, cum  
 20 quasi dominicae sint potestatis, deo qui dedit uobis imperium taliter super omnem  
 impietatem iniuriis affecto; ut et ceteri eorum timorem habeant cunctis diebus male-  
 dictae ac segregatae uitae ipsorum; quos et suscipient cognatae tenebrae suae in dam-  
 nationem cineris qui comessurus est illos et ignis qui non splendet; et catathemati-  
 zabit eos in inferioribus abyssi ipse sanctus et omnipotens spiritus Iesu Christi  
 25 domini nostri qui ex patre procedit ad perdendum illos in infinitam perditionem.

La.-Co. 351

Ha. 291

Rom. 546

PL 129, 354

ut constat nos in eorum codice reperisse. Dicunt enim praefatum sanctum Symeonem, cuius vita nobis et praedicatione manet ignota, pro quibusdam Samaritanis imaginibus iniuriam inferentibus Iustiniano imperatori taliter scripsisse: „Pro quibus commemorantes referimus diuinis uestris auribus”; et iterum: „Non habeo quod dici talia praesumentes, ne una in eis facta humanitate, quatenus precamur uictoriosam uestram fortitudinem, ne faciat misericordiam in eis, qui hoc praesumpserunt, neque parcere illis neque quodlibet rogam aut responsum suscipere pro illis”; et post pauca: „Sed coniuro uos, Domine, per Emmanuhel Deum excelsum non morari neque ad modicum fieri decentem uindictam”; et iterum: „Quos et suscipiet propinquitates eorum tenebra in condemnationem, qui expectat eos consumere inextinguibilem et tenebrosam ignem et anathematizet eos in inferiora abyssi ipse sanctus et omnipotens spiritus Iesu Christi Domini nostri, qui ex Patre procedit, ad perdendum illos in infinita perditione”; et post pauca: „In ipso, qui conregnat pietati uestrae.” cf. *Freeman p. 7–8*

14–16 sed – uindictam ~ *Hadr. p. 22,6–7*: De uero misericordiae uti prohibente non ita est, sed petens non morari neque et (ad *coni. Hampe*) modicum, fieri decentem uindictam sanctus ille poposcit.

P VE 5–8 non – accipiat ~ LC 14–16 sed – uindictam ~ LC, *Hadr. 22–25* quos – perditionem ~ LC

1 quoniam + si *ed. Rom.\* non male (cf gr.)* | piissime VE 2–3 praesumpserint V praesumpserint E *edd.* 3 in imagine V inima igne (*sic*) E (*corr. F<sup>2</sup>*) 4 incessabili] indicibili *ed. Rom.mg; Anast. ἀλήκτου legisse uel intellexisse uidetur* | impudentia P 8 ne et] nec E ne *ed. Rom.\** 9 sicuti VE *edd.* | uisu *ed. Rom.\** (uisum ~ θεωρίαν; cf. *p. 391,4*) | uideram indicans *male uertit* ἑωρακῶς ἦμην δηλώσας (ἦμην spectat ad δηλώσας) 10 significans<sup>1</sup> – significans<sup>2</sup>] significans *bis habent codd., corr. F<sup>2</sup>* | deo] a deo *ed. Rom.\** 13 ab om. E *edd.* 13–14 numquam V (*abbr. E*) 15 domini P<sup>pc</sup> (i P<sup>c</sup> s.l.) | Hemanuel E Emmanuel *ed. Rom.\** | deum excelsum *ed. Rom., cf. LC*: dei excelsi *codd.* 21 eorum F<sup>2</sup>: earum *codd.* 23 cineris ~ ἀσβέστου (*cf. Gloss. et ThLL s.u. asbestos*) minus *apte*] uermis F<sup>2</sup> *edd.* (cineris *La.-Co.mg ex P*) | comessurus VE comesturus *ed. Rom.\** | non om. *ed. Rom.\** (non *La.-Co.mg ex P*) 23–24 catathematizabit V: catathematizabit (*sic*) P (*unde La.-Co.mg*) cathematizabit E anathematizabit F *edd.*